
EH Malina a.s. 
Krakovská 583/9, Praha 1, 110 00  
IČ: 109 31 201 
OR MS Praha, odd. B, vložka 26399 
www.malinagroup.cz 
 

 

 
 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

18. září 2023 

 

Malina dokončila za 4 měsíce v insolvenci 600 zakázek a dosáhla zisku 

100 mil. Kč. 
 

Ze zprávy o stavu hospodaření Energetického Holdingu Malina a.s. (dále jen „EH Malina“) vyplývá, 

že za období od 12. května do 31. srpna 2023 skončilo hospodaření EH Malina ziskem 98,3 mil. Kč. 

Bylo dokončeno a zákazníkům předáno 600 kompletních zakázek, další stovky jsou dokončovány. 

Pro věřitele tato skutečnost představuje vyšší šanci na dodělání jak rozdělaných, tak nezahájených 

zakázek, a na vyšší uspokojení jejich pohledávek.  

 

Za dobu od zahájení insolvence bylo klientům předáno 600 dokončených zakázek, u kterých byla 

vystavena konečná faktura. Znamená to, že objem závazků dlužníka vůči klientům poklesl o více než 

180 mil. Kč a současně EH Malina inkasoval na platbách za dokončené zakázky celkem 124,5 mil. Kč. 

Stav finančních prostředků se za stejnou dobu zvýšil o 55 mil. Kč. EH Malina plní své závazky a je 

schopen dokončit všechny rozpracované zakázky, kde s jejich dokončením zákazníci souhlasí, a rovněž 

instalovat kompletní dodávky fotovoltaických elektráren. 

 

„Museli jsme kompletně zrekonstruovat účetnictví za roky 2022 a 2023 a to nejde udělat přes víkend. 

Jednalo se o desítky tisíc záznamů. První výsledky jsme měli začátkem srpna a teď o stavu hospodaření 

můžeme informovat i veřejnost,“ uvádí Marian Klásek, člen představenstva společnosti EH Malina. „Je 

skutečností, že jsme nemohli dodávat dostatek informací o hospodaření EH Malina, dokud jsme neměli 

rekonstruované účetnictví. V této situaci je pochopitelné, že věřitelský výbor vyjádřil v červenci 

pochybnosti o tom, jak EH Malina hospodaří. Skutečné výsledky dokazují, že EH Malina v době po 

vyhlášení insolvence hospodaří dobře,“ dodává Marian Klásek. 

 

Výsledek hospodaření v době od insolvence je ovlivněn zvolenou účetní metodou v roce 2022, kdy 

komponenty a práce provedené na zakázkách byly účtovány rovnou do nákladů, ale ve výnosech se 

projeví až po dokončení zakázky. 

 

K velmi dobrému výsledku hospodaření přispěly výraznou měrou úspory v nákladech, když jen mzdové 

náklady jsou ve srovnání s průměrem 1. čtvrtletí roku 2023 na 40 % jejich původní výše, což 

představuje úsporu více než 6 mil. Kč měsíčně. Tato výrazná redukce počtu zaměstnanců a nákladů na 

ně se přitom neprojevila v poklesu výkonnosti – tu se naopak Malině podařilo zvýšit, jak dokládá počet 

600 dokončených zakázek. 

 

Reorganizace společnosti představuje cestu pro věřitele 

 

Malina je připravena dokončit i ty nasmlouvané zakázky, které ještě nebyly započaty. Podmínkou je, 

že celková cena těchto zakázek bude navýšena o 20 %, přičemž toto navýšení ceny bude uhrazeno až 



EH Malina a.s. 
Krakovská 583/9, Praha 1, 110 00  
IČ: 109 31 201 
OR MS Praha, odd. B, vložka 26399 
www.malinagroup.cz 
 

 

 
 

v konečné faktuře po předání hotové elektrárny či tepelného čerpadla zákazníkovi. „Navýšení ceny je 

nutné kvůli dodržení insolvenčního zákona, který firmám ukládá povinnost zahajovat pouze ty zakázky, 

které skončí alespoň kladnou nulou a nikoliv ve ztrátě. Ztráta by totiž poškozovala další věřitele. I cena 

navýšená o 20 % je přitom na trhu obvyklá a konkurenceschopná,“ říká finanční ředitel EH Malina 

Martin Vobr. Součástí ceny je vyřízení veškeré administrativy včetně připojení elektrárny do sítě 

a doložení žádosti o dotaci. 

 

Celkově se jedná o 2 260 zakázek, přičemž pětina klientů s jejich dokončením s navýšením ceny o 20 % 

již souhlasila. K dokončení těchto zakázek jsme připraveni od srpna 2023, zatím jsme však obdrželi 

souhlas od insolvenčního správce k realizaci pouze 25 z nich. Ostatní zájemci tak musejí počkat, až 

obdržíme povolení k dokončení všech zakázek a spolu s našimi dodavateli naplánujeme instalaci 

těchto fotovoltaických elektráren. 

 

Přezkumné jednání a první schůze věřitelů, která bude rozhodovat o povolení reorganizace EH Malina, 

se budou konat 24. října. Společnost EH Malina se snaží dokončit maximum z rozdělaných zakázek 

i z těch nově zahajovaných s navýšením ceny o 20 % ještě před konáním této schůze věřitelů proto, 

aby co nejdříve uspokojila další stovky svých věřitelů k těm 600, vůči nimž své závazky již splnila, a aby 

dále navýšila prostředky k rozdělení zbývajícím věřitelům a prokázala, že reorganizace je správná cesta 

k vyššímu uspokojení věřitelů a dokončení nasmlouvaných zakázek. 

 

 

 

Kontakt pro média: 

Roman Hrůza  

PR manažer 

tel.: +420 777 657 511  

e-mail: roman.hruza@malinagroup.cz 

 

 


